

Pierre Monnier

Disponible immédiatement.



[Portfolio](#)

Architecte Diplômé d'État (DE) depuis le 15 juin 2023. Curieux et rigoureux, j'ai la capacité d'apprendre rapidement et de m'adapter à de nouvelles situations. Je suis également capable de travailler sur différents projets en parallèle et de hiérarchiser les tâches qui me sont confiées. Je dédie une attention particulière aux enjeux environnementaux contemporains ainsi qu'à l'expérience architecturale donnée à vivre aux usagés.



Coordonnées

NOM Prénom : MONNIER Pierre

Adresse : Place Notre Dame, 38000, Grenoble

Mail : pierre.monnier@lilo.org

Outils Numériques

- Rhinoceros 3D | Grasshopper
- Revit BIM
- Allplan (Apoïdea Architecture)
- Sketchup
- Lumion | Vray
- Twinmotion (Apoïdea Architecture)
- QGis
- Photoshop | Lightroom
- Illustrator
- InDesign
- RobotStudio | HAL Robotics
- Word | Excel | Power Point
- Cura | Impression 3D

Compétences

- Permis B + Véhicule
- Habilitation découpe laser FabLab de la Casemate
- Anglais C1

Références

Philippe LIVENEAU

Architecte/Professeur/Directeur du **Master Architecture Ambiance et Culture Numérique**

Mail : philippe.liveneau@grenoble.archi.fr

06.76.06.73.01

Marina DALMAS

Architecte DPLG
Fondatrice et associée de l'agence **Apoïdea Architecture**

Mail: marina.dalmas@apoidea-architecte.fr

Camille DEMOULIN

Architecte HMONP
Associée de l'agence **Apoïdea Architecture**

Mail : camille.demoulin@apoidea-architecture.fr

Formations

Diplôme d'État d'Architecte | Master Anglophone | ENSAG - 2023

Diplôme d'Étude En Architecture | Licence | ENSAG - 2021

Baccalauréat Général filière Scientifique | Lycée des Horizons - 2018

Expériences

Apoïdea Architecture | Meylan | De Septembre 2023 à Février 2024
Architecte assistant de projet.

Intervenant Master ENSAG | Grenoble | De Septembre 2023 à Juin 2024
Intervenant dans le master Architecture, Ambiance et Culture Numérique.

Stage Recherche CRESSON | Grenoble | De Février à Juillet 2023

Stage recherche sur les manières d'utiliser la robotique dans le processus de conception architecturale.

Moniteur Fablab | Grenoble | De Juillet 2021 à Juillet 2022

Accompagnement à l'utilisation des machines de découpes laser et imprimantes 3D au FabLab in the Alps à Grenoble.

Stage Recherche CRESSON | Grenoble | De Juin à Septembre 2022

Stage recherche sur la conception et la réalisation de mobilier urbain dans le projet d'aménagements des berges de l'Isère.

Stage Agence Gabriela Trotta | Grenoble | Juillet 2020

Stage pratique en agence d'architecture.

Cours de Guitare | Grenoble | De Avril 2019 à Septembre 2022

Initiation et cours de guitare pour débutant.